
KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab Q nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

01 Dressurreiterprüfung Kl.A

Nr.

Burau,Kathrin 1
Florenzia 6 131

Fillmer,Jana 2
Fargus 5 121

Hansen,Caroline 3
Vitor Valé 300

Balinda 342

Harriehausen,Henrike 4
Copito 4 77

Ketelhake,Sandra 5
Athletic`s Semper Fidelis 6

Kuhnert,Rike Lene 6
Petit Happyness 243

Mühlenbeck,Marlene 7
Carla Kolumna 8 31

Der Donnerhall Junior M 99

Sweet Simply Fine 290

Sweet Snail 291

Nikulka,Nicole 8
Clarence 41 66

Starpower Tila 282

Oehmke,Helene 9
Firfod Jezper Klein 129

Marrondales Floyd 218

Schaefers,Elisabeth 10
Happiness 40 156

Bright Smiling Thing W 355

Schnaars,Nele 11
Pergamon 34 372

Schröder,Merle 12
Daily Hope 5 86

Schütze,Maya 13
Grandy 56 152

Seemann,Annika 14
Heather 11 159

Steiner,Lisann 15
Darafina 90

Sütel,Emily Lucille 16
Fürst Figo 138

1nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab C nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

02 Dressurprüfung KL.A*

Nr.

Andersen,Paula 1
Dacapo 296 85

Asmussen,Sabine 2
Cirex 65

Brüggert,Amelie-Linn 3
Brisca 11 18

Kenya 12 183

Christiansen,Lisa Marleen 4
Elvis P 4 118

Night Whisper 238

Christiansen,Sabrina 5
Galoply's Spirit 143

Dürlich,Julia 6
Diabolo A 100

Groß,Vanessa 7
Washington 156 302

Harriehausen,Mareike 8
Cantara H 3 28

Hensen,Kim Lica 9
Dana 437 88

Heß,Stefanie 10
Sir Samson 5 275

Janke,Patricia 11
Champion-Aventurin 57

Jensen,Franziska 12
Caspian 2 42

Jürgensen,Sünje Yvette 13
Dinaro 36 105

Nekton's De Niro 235

Klein,Alicia 14
Fame for Fantasy 120

Lausen,Natalie 15
Ravelli 5 261

Neumann,Stefanie 16
FirstClass Mathilda 130

Spörckens petit Sophie 281

Nissen,Lena 17
Zelia 4 308

Petersen,Christina 18
Carlson 51 32

Röthel,Lene 19
Calipetite 22

Schade,Samantha Josephine 20
Black Pearl 138 13

Casper 471 41

Cello Noir 52

Corsar 44 78

Grandy 56 152

Helena 286 160

Little Lauri 200

Sell,Mareike 21
Batida de Coco 62 8

Siewertsen,Alida 22
Sommertraum 15 279

Tedt,Bea 23
Fountleroy 2 136

Thimm,Anna 24
Clariamo 2 67

Törner,Lara 25
Laromi 190

2nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab M nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

03 Ü-30 Dressurprüfung Kl.A**

Nr.

Asmussen,Sabine 1
Cirex 65

Barein,Johanna 2
Dantes Bella 89

Binnen,Sinika 3
Caspardo 3 40

Sana Amour 267

Bockhorn,Heike 4
Lordini 4 205

Boock,Anja 5
Diego 423 104

For Finest 2 134

Christiansen,Karen 6
Camiro 49 24

Gröschl,Lia 7
Merry Lou 10 221

Hagge,Daria 8
Marabella 13 217

Heß,Stefanie 9
Sir Samson 5 275

Janke,Patricia 10
Champion-Aventurin 57

Jensen,Franziska 11
Caspian 2 42

Karstens,Birgit 12
Laromi 190

Koch,Haidy 13
Fürst Wiemark 140

Krauczun,Sarah Luise 14
Donatella 96 110

Herr Neumann 162

Lang,Marianne 15
Fürst RockStar 139

Lesch,Petra 16
Barnaby 19 7

Felicia PG 123

Mass,Manja 17
Red Foster 262

Nagel,Janina 18
Stella van de Kempenhoeve 285

Peters,Martina 19
Galaxia VN 142

Petersen,Christina 20
Carlson 51 32

Petersen,Sina 21
Emma Empire 119

Pinn,Ilona 22
Benny the Best 10

3nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab W nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

04 Ü-30 Dressurreiterprüfung KL.L*

Nr.

Asmussen,Sabine 1
Cirex 65

Barein,Johanna 2
Dantes Bella 89

Binnen,Sinika 3
Caspardo 3 40

Sana Amour 267

Bockhorn,Heike 4
Lordini 4 205

Boock,Anja 5
Diego 423 104

For Finest 2 134

Borowski,Sandra 6
Felix 2139 124

Buelter,Katharina 7
London Fever 202

Döhrer,Friederike 8
Gertrude Bell 145

Gröschl,Lia 9
Merry Lou 10 221

Hagge,Daria 10
Marabella 13 217

Jensen,Franziska 11
Caspian 2 42

Jessen,Bianca 12
Edition's Soleil Mio 115

Home Office 168

Johannsen,Andrea 13
Charming Boy 60 60

Karstens,Birgit 14
Laromi 190

Koch,Haidy 15
Fürst Wiemark 140

Lang,Marianne 16
Fürst RockStar 139

Lesch,Petra 17
Barnaby 19 7

Felicia PG 123

Lorenzen,Heike 18
Dakara Jones 87

Lukoschus,Marie 19
Paradeprinz 3 240

Nagel,Janina 20
Stella van de Kempenhoeve 285

Peters,Ellen 21
Dembey 98

Sir Vivor 276

Peters,Martina 22
Galaxia VN 142

Petersen,Christina 23
Carlson 51 32

Petersen,Sina 24
Emma Empire 119

Pinn,Ilona 25
Benny the Best 10

Rudnik,Melanie 26
Glücksgefühl 150

Schmidthaus,Kathrin 27
Camello 2 23

Florian AJK 132

Kannandos 179

Stormy Night 2 286

Staubach,Marina 28
Diamond Heart 102

van der Stein-Hartig,Wiebke 29
Sweet Saniya 289

Vogl,Franziska 30
Sandro's Sweet Dream 268

4nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab I nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

05 Dresurpferdeprüfung Kl. L

Nr.

Chlan,Kevin 1
Mosegardens Palisander 230

Kropp,Maren 2
Bon Amour 6 16

Kühl,Jens 3
Vanessmae 360

Neumann,Stefanie 4
FirstClass Mathilda 130

Spörckens petit Sophie 281

5nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab S nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

06 Dressurprüfung Kl. L*

Nr.

Asmussen,Sabine 1
Cirex 65

Barein,Johanna 2
Dantes Bella 89

Beimel,Claudia 3
Tönjes 295

Bongardt,Katrin 4
Christiano 25 63

Boock,Anja 5
Diego 423 104

For Finest 2 134

Christiansen,Lisa Marleen 6
Elvis P 4 118

Night Whisper 238

Döhrer,Friederike 7
Gertrude Bell 145

Dürlich,Julia 8
Diabolo A 100

Gosch,Katharina 9
Rush Fire 265

Gresch,Sophie 10
Feodora S 125

Sölring's La Vie En Rose 278

Groß,Vanessa 11
Washington 156 302

Hoge,Marina 12
London Fever 202

Jessen,Bianca 13
Edition's Soleil Mio 115

Home Office 168

Klein,Alicia 14
Fame for Fantasy 120

Lorenzen,Amy 15
Gio ZBK 148

Lorenzen,Heike 16
Dakara Jones 87

Mühlenbeck,Janne 17
Carla Kolumna 8 31

Der Donnerhall Junior M 99

Sweet Simply Fine 290

Muerköster,Mia 18
Last Man's Chocolate Pie 193

Nielsen,Hanna 19
Jella CH 174

Kala CH 177

Petersen,Christina 20
Carlson 51 32

Pinn,Julia 21
Spontan 27 280

Röthel,Lene 22
Calipetite 22

Schade,Samantha Josephine 23
Black Pearl 138 13

Casper 471 41

Cello Noir 52

Corsar 44 78

Grandy 56 152

Helena 286 160

Little Lauri 200

Schultz,Jule 24
Cooper 101 76

Sell,Mareike 25
Batida de Coco 62 8

Staubach,Marina 26
Diamond Heart 102

Taebel,Marie-Luise 27
Raphael 108 258

Tedt,Bea 28
Fountleroy 2 136

Thimm,Anna 29
Clariamo 2 67

Törner,Lara 30
Laromi 190

Ungerer,Nina 31
Montreal 68 227

Vogl,Franziska 32
Sandro's Sweet Dream 268

Vollmert,Karen 33
Wilander 30 304

6nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab E nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

07 Dressurprüfung Kl. L* Kandarre

Nr.

Barein,Johanna 1
Dantes Bella 89

Beimel,Claudia 2
Tönjes 295

Bongardt,Katrin 3
Christiano 25 63

Boock,Anja 4
Diego 423 104

For Finest 2 134

Callsen,Gabriele 5
Donna Daisy 3 111

Collins-Sporleder Dr.,Audrey 6
Cassia 39 44

Döhrer,Friederike 7
Gertrude Bell 145

Fräter,Katja 8
Moet Chandon 4 225

Gresch,Sophie 9
Feodora S 125

Sölring's La Vie En Rose 278

Haberland,Lea Jasmin 10
Jet Jelly M 175

Hinrichsen,Claudia 11
Cleo von Kielslück 68

Jessen,Bianca 12
Edition's Soleil Mio 115

Home Office 168

Johannsen,Andrea 13
Charming Boy 60 60

Karstens,Birgit 14
Laromi 190

Knütel,Kristine 15
Loveliness G 3 207

Kunze,Maja 16
Carlson Deluxe 33

Lorenzen,Heike 17
Dakara Jones 87

Mühlenbeck,Janne 18
Carla Kolumna 8 31

Der Donnerhall Junior M 99

Sweet Simply Fine 290

Muerköster,Mia 19
Last Man's Chocolate Pie 193

Nagel,Janina 20
Stella van de Kempenhoeve 285

Nielsen,Hanna 21
Jella CH 174

Kala CH 177

Peters,Andrea 22
Sir Vivor 276

Pinn,Julia 23
Spontan 27 280

Schmidthaus,Kathrin 24
Camello 2 23

Florian AJK 132

Kannandos 179

Stormy Night 2 286

Schultz,Jule 25
Cooper 101 76

Staubach,Marina 26
Diamond Heart 102

Taebel,Marie-Luise 27
Raphael 108 258

Wörpel,Nadine 28
Sinfonie 191 274

7nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab O nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

08 Dressurprüfung Kl. M*

Nr.

Callsen,Gabriele 1
Donna Daisy 3 111

Collins-Sporleder Dr.,Audrey 2
Cassia 39 44

Danzer,Linn 3
Flying Dancer 10 133

Quantana Dance 252

Fräter,Katja 4
Moet Chandon 4 225

Gustafsson,Hanna 5
Double Surprise 112

Haberland,Lea Jasmin 6
Jet Jelly M 175

Heilmann,Tina Henrike 7
Don Levanto 2 108

Hinrichsen,Claudia 8
Cleo von Kielslück 68

Jessen,Bianca 9
Edition's Soleil Mio 115

Home Office 168

Johannsen,Andrea 10
Charming Boy 60 60

Kühl,Jane 11
Laurentina E 2 195

Kunze,Maja 12
Carlson Deluxe 33

Nagel,Janina 13
Stella van de Kempenhoeve 285

Peters,Andrea 14
Sir Vivor 276

Taebel,Marie-Luise 15
Raphael 108 258

Wörpel,Nadine 16
Sinfonie 191 274

8nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab F nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

09 Reitpferdeprüfung

Nr.

Chlan,Kevin 1
Mosegardens Palisander 230

Christensen,Jule Awen 2
Cascaya 97 38

Mai-Girl 214

Ebsen,Daphne Anna 3
Hades 20 154

Narina 13 233

Gummelt,Finja Christine 4
Magic's Cosmo ST 213

Hübner,Sarah Kay 5
Society 11 277

Labandowsky,Klara-Sophie 6
Dary Deluxe 357

Ruhe,Luisa 7
Clintus 4 69

Hidalgo del Haskar AA AA 164

Witt,Merle 8
Mitch 39 224

Wulff,Maria Katharina 9
Fürstina 10 141

Sweet Saniya 289

Sympathie 62 292

Zankl,Miray 10
For Glamour 135

zur Linden Dr.,Julia 11
Ibiza's Boy 170

9nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab P nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

10 Dressurpferdeprüfung Kl. A

Nr.

Agge,Kendra 1
Kara Bella 181

Brüggert,Amelie-Linn 2
Brisca 11 18

Kenya 12 183

Chlan,Kevin 3
Mosegardens Palisander 230

Danzer,Linn 4
Flying Dancer 10 133

Quantana Dance 252

Glüsing,Cyrielle 5
Steendieks Dessertimon 284

Holthusen,Nele 6
Lara 596 352

Hübner,Sarah Kay 7
Society 11 277

Kropp,Maren 8
Bon Amour 6 16

Krützfeldt,Jessica 9
Proud Rockefeller 248

Mäder,Kristina 10
Hannes K 155

Neumann,Stefanie 11
FirstClass Mathilda 130

Spörckens petit Sophie 281

Schneider,Sina Christin 12
Miss Maloo 223

Sellmer,Fabienne 13
Moon-Light 228

Steendieks Carry Gold 283

Tönsfeldt,Katrin 14
Karma 28 182

Tomaszewski,Hannah 15
Delgardo JR 97

High Dream 3 165

Imagine Dream 172

Ramiro 355 257

Witt,Merle 16
Mitch 39 224

Wulff,Maria Katharina 17
Fürstina 10 141

Sweet Saniya 289

Sympathie 62 292

zur Linden Dr.,Julia 18
Ibiza's Boy 170

10nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab B nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

11 Springpferdeprüfung Kl. A*

Nr.

Andresen,Tina 1
Loona 49 203

Paul Cool 241

Kalle Cool 13 391

Büchler,Miriam 2
Big Brown Sugar P 12

Kalayana 178

Carstensen,Fenja 3
Central Station 2 53

Danzer,Linn 4
Flying Dancer 10 133

Quantana Dance 252

Ebsen,Daphne Anna 5
Hades 20 154

Narina 13 233

Flittiger,Jennifer 6
Pumuckel 145 249

Gawlik,Selina 7
Cashman MB 39

Dealas 94

Gröner,Jasmin 8
Dowan vd Vosberg 394

Kiwi Jay 395

Hansen,Annika 9
So Süß RN 392

Hansen,Eike 10
Ditoo 107

Lasco 45 192

Losigkeit,Jessika 11
Cara 217 363

Checkpoint Charlie 5 364

Coco Chanel 238 365

Cordoba 72 366

PHW's Claire 367

Phyllina 368

Sundance 99 369

Lette 7 375

Paisen,Cerrin Catharina 12
Lascada de Luna 191

Pröpper,Lea 13
Casaleta W 35

Cayachas 51

Ci-ci 64

Schade,Samantha Josephine 14
Black Pearl 138 13

Casper 471 41

Cello Noir 52

Corsar 44 78

Grandy 56 152

Helena 286 160

Little Lauri 200

Sommerfeld,Felix 15
Deichgraefin 14 95

Legolas H 4 196

Quidditch 47 255

Heins hope Helsa 353

Thiesen,Dorothee 16
Donna Destina S 359

Tönsfeldt,Katrin 17
Karma 28 182

Tomaszewski,Hannah 18
Delgardo JR 97

High Dream 3 165

Imagine Dream 172

Ramiro 355 257

11nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab L nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

12 Springpferdeprüfung Kl. A**

Nr.

Büchler,Miriam 1
Big Brown Sugar P 12

Kalayana 178

Carstensen,Fenja 2
Central Station 2 53

Ebsen,Daphne Anna 3
Hades 20 154

Narina 13 233

Gawlik,Selina 4
Cashman MB 39

Dealas 94

Gröner,Jasmin 5
Dowan vd Vosberg 394

Kiwi Jay 395

Hansen,Annika 6
So Süß RN 392

Hansen,Eike 7
Ditoo 107

Lasco 45 192

Slowikowski,Bogdan 8
Costago 80

Sommerfeld,Felix 9
Deichgraefin 14 95

Legolas H 4 196

Quidditch 47 255

Heins hope Helsa 353

Thiesen,Dorothee 10
Donna Destina S 359

Tönsfeldt,Katrin 11
Karma 28 182

Tomaszewski,Hannah 12
Delgardo JR 97

High Dream 3 165

Imagine Dream 172

Ramiro 355 257

12nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab V nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

13 Stilspringprüfung Kl. A*

Nr.

Bärenz,Sina 1
Tamina 116 293

Block,Anne-Nieke 2
Caspara 4 358

Borchmann,Sarah 3
Quanton K 253

Boysen,Lisann 4
Cassy 92 46

Burau,Kathrin 5
Florenzia 6 131

Burmeister,Lara 6
Dinoso B 106

Liz H 201

Bursch,Melina 7
Cassi 10 43

Christiansen,Lisa Marleen 8
Elvis P 4 118

Night Whisper 238

Daniel,Nathalie 9
Charming Schmidt 61

Flittiger,Jennifer 10
Pumuckel 145 249

Francke,Heiner 11
Caasbar 20

Fründt,Freya 12
Michel 258 362

Golla,Christina 13
Caleea 386

Hansen,Femke 14
Curacao WM 384

Höhn,Elisa 15
Eiderdiek's Charmeur 116

Preastons Priestwood 247

Hörmann,Maxi-Marie 16
Ludwig 255 210

Jaquet,Luisa 17
Cascaroma 37

Jensen,Franziska 18
Caspian 2 42

Jürgensen,Jonna 19
Lady Cristo 188

Tjano 294

Ketelhake,Sandra 20
Athletic`s Semper Fidelis 6

Losigkeit,Ina 21
Phyllina 368

Marquardsen,Annika 22
Carentano 6 29

Mass,Manja 23
Red Foster 262

Meyer,Anna Maria 24
Fehkamps Marjorie 122

Haya von Kielslück 158

Mühlenbeck,Marlene 25
Carla Kolumna 8 31

Der Donnerhall Junior M 99

Sweet Simply Fine 290

Sweet Snail 291

Nikulka,Nicole 26
Clarence 41 66

Starpower Tila 282

Nissen,Lena 27
Zelia 4 308

Oehmke,Helene 28
Firfod Jezper Klein 129

Marrondales Floyd 218

Pfeiffer,Tatjana 29
Meander 5 219

Pröpper,Lea 30
Casaleta W 35

Cayachas 51

Ci-ci 64

Scheel,Laura Marieke 31
Charly 1614 59

Seemann,Annika 32
Heather 11 159

Sell,Mareike 33
Batida de Coco 62 8

13nennlis



Sommerfeld,Felix 34
Deichgraefin 14 95

Legolas H 4 196

Quidditch 47 255

Heins hope Helsa 353

Stöcken,Sandra 35
Hete 3 163

Sütel,Emily Lucille 36
Fürst Figo 138

Thomsen,Sarah 37
Cavaletta 3 50

Werner,Charlotte Valerie 38
Naseweis 30 234

Wilda,Hannah 39
Electra 80 117

Wolf,Finja 40
Zerrano 3 309

Wolf,Kevin 41
Nanndo 3 232

14nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab H nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

14 Stilspringprüfung mit steigenden Anforderungen Kl. A**

Nr.

Andresen,Tom 1
Champ of Class 11 56

Hiskana 166

Bothmann,Christin 2
Qui dam de Revue E 254

Christensen,Jule Awen 3
Cascaya 97 38

Mai-Girl 214

Christiansen,Lisa Marleen 4
Elvis P 4 118

Night Whisper 238

Greve,Leon 5
Hivaro van het Gravenhof 167

Hennig,Svenja 6
De Lütte Leev 92

Hildebrandt,Mette 7
Czygana 84

Krambeck,Nele 8
Colonel 43 72

Kursawe,Johanna 9
Dicado 103

Valerie 85 299

Reicke,Liv 10
Proud Ronaldinho 381

Sell,Mareike 11
Batida de Coco 62 8

Stollenwerk,Joelle 12
Diadora W 101

Lykkeshojs Miss Scarlett 211

Werner,Charlotte Valerie 13
Naseweis 30 234

15nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab R nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

15 Hunterklasse 85er

Nr.

Bartels,Anne-Katharina 1
Casalandos 34

Bröge,Kristina 2
Cantara 84 27

Christiansen,Karen 3
Camiro 49 24

Handke-Springer,Astrid 4
Windprinz 306

Heilmann,Tina Henrike 5
Don Levanto 2 108

Helm,Christel 6
Uritana 298

Janke,Patricia 7
Champion-Aventurin 57

Jensen,Franziska 8
Caspian 2 42

Koblitz,Swantje 9
Weißgold S 393

Kraack,Inga 10
Wilma SE 305

Mass,Manja 11
Red Foster 262

Muus,Mareike 12
Come On 40 74

Roskosz,Sarah 13
Caturo RN 49

Schleede,Anja 14
Anna 230 5

Sönnichsen,Kerrin 15
Cessadia 54

Coco Clarima 70

Thordsen,Jessica 16
Calero M 21

Tyran,Monique 17
Be Nice 9

16nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab D nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

16 Hunterklasse 95er

Nr.

Bartels,Anne-Katharina 1
Casalandos 34

Bröge,Kristina 2
Cantara 84 27

Christiansen,Karen 3
Camiro 49 24

Handke-Springer,Astrid 4
Windprinz 306

Heilmann,Tina Henrike 5
Don Levanto 2 108

Helm,Christel 6
Uritana 298

Hennig,Svenja 7
De Lütte Leev 92

Jensen,Franziska 8
Caspian 2 42

Koblitz,Swantje 9
Weißgold S 393

Kraack,Inga 10
Wilma SE 305

Mass,Manja 11
Red Foster 262

Muus,Mareike 12
Come On 40 74

Roskosz,Sarah 13
Caturo RN 49

Schleede,Anja 14
Anna 230 5

Sönnichsen,Kerrin 15
Cessadia 54

Coco Clarima 70

Thordsen,Jessica 16
Calero M 21

Walper,Anna 17
Chaccerus 55

17nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab N nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

17 Springprüfung Kl. L

Nr.

Andresen,Tom 1
Champ of Class 11 56

Hiskana 166

Behlau,Ines 2
Kosima 74 184

La Granda 186

Lia 52 197

Bothmann,Christin 3
Qui dam de Revue E 254

Brodersen,Jonna-Marie 4
Gila 59 146

Christensen,Jule Awen 5
Cascaya 97 38

Mai-Girl 214

Födisch,Jule 6
Quick Step 69 388

Greve,Leon 7
Hivaro van het Gravenhof 167

Jürgensen,Sünje Yvette 8
Dinaro 36 105

Nekton's De Niro 235

Kursawe,Johanna 9
Dicado 103

Valerie 85 299

Marxsen,Lea 10
Fiana 14 126

Reicke,Liv 11
Proud Ronaldinho 381

Sommerfeld,Felix 12
Deichgraefin 14 95

Legolas H 4 196

Quidditch 47 255

Heins hope Helsa 353

Tomaszewski,Hannah 13
Delgardo JR 97

High Dream 3 165

Imagine Dream 172

Ramiro 355 257

Weise,Paulina 14
New Quincey 237

Zahn,Lara Christin 15
A kind of magic KI 1

18nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab X nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

18 Springprüfung Kl. L

Nr.

Gregersen,Sylvia 1
Cathie 48

Lora P.M.S. 204

Hansen,Fenja 2
Qualitus Prime B 251

Wake up Waikiki 301

Hansen,Gesa 3
Check your Cash 62

Hasche,Johann 4
Lorena 147 206

Heyden,Stefanie 5
C'est Luna 19

Can't tell 26

Kloth,Jens 6
Quick Step 69 388

Krohn,Antonia-Katharina 7
Condengo 75

Kursawe,Johanna 8
Dicado 103

Valerie 85 299

Marxsen,Lea 9
Fiana 14 126

Paulsen,Wienke 10
Cascada ZP 36

Lysanto 10 212

Plath,Carla 11
Alonso 60 3

Sell,Christin 12
Filou 2158 128

Ladina 63 187

Lovely Lillith 208

Lovely Lotti 209

Weise,Paulina 13
New Quincey 237

Wulf,Christoph 14
Crossfire J. 82

L'acorada 185

19nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab J nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

19 Springprüfung Kl. L mit Stechen

Nr.

Gregersen,Sylvia 1
Cathie 48

Lora P.M.S. 204

Hansen,Fenja 2
Qualitus Prime B 251

Wake up Waikiki 301

Hansen,Gesa 3
Check your Cash 62

Hasche,Johann 4
Lorena 147 206

Heyden,Stefanie 5
C'est Luna 19

Can't tell 26

Kloth,Jens 6
Quick Step 69 388

Krohn,Antonia-Katharina 7
Condengo 75

Marxsen,Lea 8
Fiana 14 126

Paulsen,Wienke 9
Cascada ZP 36

Lysanto 10 212

Plath,Carla 10
Alonso 60 3

Schade,Samantha Josephine 11
Black Pearl 138 13

Casper 471 41

Cello Noir 52

Corsar 44 78

Grandy 56 152

Helena 286 160

Little Lauri 200

Sell,Christin 12
Filou 2158 128

Ladina 63 187

Lovely Lillith 208

Lovely Lotti 209

Wulf,Christoph 13
Crossfire J. 82

L'acorada 185

20nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab T nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

20 Springprüfung mit steigenden Anforderungen Kl. L

Nr.

Andresen,Tom 1
Champ of Class 11 56

Hiskana 166

Behlau,Ines 2
Kosima 74 184

La Granda 186

Lia 52 197

Brodersen,Jonna-Marie 3
Gila 59 146

Gregersen,Sylvia 4
Cathie 48

Lora P.M.S. 204

Hasche,Johann 5
Lorena 147 206

Hoff,Nele 6
Novalie' S 239

Jensen,Sven-Christian 7
Gina 1840 147

Liesbeth 13 198

Jürgensen,Sünje Yvette 8
Dinaro 36 105

Nekton's De Niro 235

Krohn,Antonia-Katharina 9
Condengo 75

Kübler,Saskia 10
Collin 149 71

Marxsen,Lea 11
Fiana 14 126

Petersen,Morena 12
Kosima 74 184

La Granda 186

Lia 52 197

Schade,Samantha Josephine 13
Black Pearl 138 13

Casper 471 41

Cello Noir 52

Corsar 44 78

Grandy 56 152

Helena 286 160

Little Lauri 200

Sell,Christin 14
Filou 2158 128

Ladina 63 187

Lovely Lillith 208

Lovely Lotti 209

Weise,Paulina 15
New Quincey 237

Zahn,Lara Christin 16
A kind of magic KI 1

21nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab A nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

21 Springprüfung Kl. M* mit Stechen

Nr.

Arens,Tanja 1
Her Champoluc 161

Gregersen,Sylvia 2
Cathie 48

Lora P.M.S. 204

Hasche,Johann 3
Lorena 147 206

Hoff,Nele 4
Novalie' S 239

Jensen,Sven-Christian 5
Gina 1840 147

Liesbeth 13 198

Kloth,Jens 6
Quick Step 69 388

Krohn,Antonia-Katharina 7
Condengo 75

Kübler,Saskia 8
Collin 149 71

Petersen,Morena 9
Kosima 74 184

La Granda 186

Lia 52 197

Ruhe,Luisa 10
Clintus 4 69

Hidalgo del Haskar AA AA 164

Schade,Samantha Josephine 11
Black Pearl 138 13

Casper 471 41

Cello Noir 52

Corsar 44 78

Grandy 56 152

Helena 286 160

Little Lauri 200

22nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab K nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

22 Geländestilspringprüfung Kl. E über 7-8 Hindernisse

Nr.

Andresen,Tina 1
Loona 49 203

Paul Cool 241

Kalle Cool 13 391

Bärenz,Sina 2
Tamina 116 293

Block,Anne-Nieke 3
Caspara 4 358

Burmeister,Lara 4
Dinoso B 106

Liz H 201

Kuhn,Julia 5
Popcorn de Luxe 246

Kursawe,Johanna 6
Dicado 103

Valerie 85 299

Litzkow,Maya 7
Imperious empress 173

Mahnke,Vivien 8
Chanel 459 58

Mühlenbeck,Marlene 9
Carla Kolumna 8 31

Der Donnerhall Junior M 99

Sweet Simply Fine 290

Sweet Snail 291

Oehmke,Helene 10
Firfod Jezper Klein 129

Marrondales Floyd 218

Pantel,Ann-Kristin 11
Iltschi F 171

Ramos Hansen,Emma Lucia 12
Nabucco RH 231

Schlüter,Jessica 13
Cosmic Cheesecake 79

Schütze,Maya 14
Grandy 56 152

Schulz,Nele 15
Saphira Vee Deluxe 269

Sittek,Lea 16
Aquinta W 377

Weis,Jette 17
Lilly 568 199

Weis,Liv 18
Horseware's Barny 169

Werner,Charlotte Valerie 19
Naseweis 30 234

23nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab U nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

23 Geländestilspringprüfung Kl. A* über 7-9 Naturhindernisse

Nr.

Andresen,Tina 1
Loona 49 203

Paul Cool 241

Kalle Cool 13 391

Burmeister,Lara 2
Dinoso B 106

Liz H 201

Carlsen,Nikola 3
Havanna C 157

Francke,Heiner 4
Caasbar 20

Ketelhake,Sandra 5
Athletic`s Semper Fidelis 6

Kuhn,Julia 6
Popcorn de Luxe 246

Kursawe,Johanna 7
Dicado 103

Valerie 85 299

Losigkeit,Jessika 8
Cara 217 363

Checkpoint Charlie 5 364

Coco Chanel 238 365

Cordoba 72 366

PHW's Claire 367

Phyllina 368

Sundance 99 369

Lette 7 375

Mahnke,Vivien 9
Chanel 459 58

Mass,Manja 10
Red Foster 262

Mühlenbeck,Marlene 11
Carla Kolumna 8 31

Der Donnerhall Junior M 99

Sweet Simply Fine 290

Sweet Snail 291

Nikulka,Nicole 12
Clarence 41 66

Starpower Tila 282

Oehmke,Helene 13
Firfod Jezper Klein 129

Marrondales Floyd 218

Pantel,Ann-Kristin 14
Iltschi F 171

Schlüter,Jessica 15
Cosmic Cheesecake 79

Schröder,Corinna 16
Scarlet 152 270

Supreme 17 288

Schulz,Nele 17
Saphira Vee Deluxe 269

Sellmer,Fabienne 18
Moon-Light 228

Steendieks Carry Gold 283

Sittek,Lea 19
Aquinta W 377

Stollenwerk,Joelle 20
Diadora W 101

Lykkeshojs Miss Scarlett 211

Thomsen,Sarah 21
Cavaletta 3 50

Tomaszewski,Hannah 22
Delgardo JR 97

High Dream 3 165

Imagine Dream 172

Ramiro 355 257

Weis,Liv 23
Horseware's Barny 169

24nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab G nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

24 Pony Führzügelwettbewerb mit Theoriefragen

Nr.

Andresen, Fritzi 1
Goldi 316

Gumz, Jill 2
Counterstrike 314

Haase, Clara Amalie 3
Ivano 318

Hammon,Liesel 4
Curly 88 83

Hansen, Cecilie Maria 5
Bandit 312

Hansen, Valerie Maria 6
Bandit 312

Hartig,Rune 7
Miss Lilli 337

Heidemann,Theda 8
Kleiner Donner 341

Hollsesen, Pia-Marie 9
Kito 320

Merkelbach,Jamie 10
Ruby Twilight 332

Meyer,Emma 11
Clausholm Samson 334

Perret, Ina 12
Matrix 324

Rösch, Lia Amelie 13
Max 397

Stöcken, Tessa 14
Josie 319

Lotta 323

Tams, Lisa 15
Laila 321

Tams,Jonna Malea 16
Seamoor Tittlemouse 273

Weihausen, Emma 17
Bambina v. Esprehm 311

Wendland, Mila 18
Nero Star 327

25nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab A nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

25 Reiterwettbewerb Kl. E+ ohne Galopp

Nr.

Beck,Veda 1
RUMOHR RACOON 264

Böhl,Marlene 2
Angel's Milo 390

Bursch,Pauline 3
Milleni.Mambo 222

Christiansen,Leony 4
Holsteins Damast 356

Cybula, Amelie 5
Maverick 126 325

Drescher, Amira 6
Una 331

Geiger, Ida Marie 7
Carla 370

Glienke,Lasse 8
Duplo 346

Glienke,Lina 9
Balu 345

Gröpper,Johanna 10
Raudi 96 260

Gumz, Jill 11
Counterstrike 314

Hammon,Liesel 12
Curly 88 83

Hartig,Lenja Elin 13
Miss Lilli 338

Hartnack, Charlotte 14
Lotta 323

Henning, Lenja 15

Hensen,Nele 16
Kingston Rix 333

Hollesen, Ben-Matti 17
Kito 320

Hollesen, Nic-Luca 18
Kito 320

Horz,Charlotte 19
Rasputin 474 259

Proud Sara Nu 340

Horz,Constanze 20
Rasputin 474 259

Jöhnk, Janne-Charlotte 21
Leonardo 322

Krieger,Federica 22
Millenium Mambo 348

Ennistymon Bessie 349

Kübler,Lilly 23
Malin 339

Lauscher,Lale 24
Special Cherubim in Love 335

Lauscher,Lilith 25
Scarlet 336

Merkelbach,Jamie 26
Ruby Twilight 332

Meyer,Emma 27
Clausholm Samson 334

Perret, Ina 28
Matrix 324

Puschmann,Maira Johanna 29
Alma 126 2

Rehmke,Ida Karlotta 30
Scoubidou 14 272

Vestervangs Daylight 343

Schröder, Zoe Lean 31
Anemone vom Treenetal 310

Schröder,Isabelle 32
Romadour 16 263

Stöcken, Tessa 33
Josie 319

Lotta 323

Süberknib,Lotta Luisa 34
Bahia do Brasil 385

Tams,Jonna Malea 35
Seamoor Tittlemouse 273

Thomsen, Lene 36
Diego 315

Santas Juwel 329

Thomsen, Stella 37
Cayenne 313

Schneltens Steltora 330

Wenzel, Jenneke 38
Bambina v. Esprehm 311

26nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab C nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

26 Pony Dressur Wettbewerb Kl. E+

Nr.

Albertsen,Laura 1
Polly 499 245

Böhl,Marlene 2
Angel's Milo 390

Buchenau,Ivo Michel 3
Curly 88 83

Christiansen,Leony 4
Holsteins Damast 356

Glienke,Merle 5
Duplo 344

Horz,Charlotte 6
Rasputin 474 259

Proud Sara Nu 340

Käber,Katharina Luisa 7
Best Dondolo 373

Rusty 419 374

Ketelsen, Bente 8
Ouaro HA 328

Krieger,Carlotta 9
PHW´s Claire 347

Neumann,Hannah 10
Holsteins Happyness 383

Rehmke,Ida Karlotta 11
Scoubidou 14 272

Vestervangs Daylight 343

Schaefers,Elisabeth 12
Happiness 40 156

Bright Smiling Thing W 355

Wenzel, Jenneke 13
Bambina v. Esprehm 311

27nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab M nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

27 Stilspring Wettbewerb Kl. E+

Nr.

Block,Anne-Nieke 1
Caspara 4 358

Bursch,Melina 2
Cassi 10 43

Carstensen,Lea 3
Gitana 254 149

Daniel,Nathalie 4
Charming Schmidt 61

Goike, Josephine 5
Nutella 371

Hansen,Ben-Lucas 6
Blueberry 39 14

Höhn,Elisa 7
Eiderdiek's Charmeur 116

Preastons Priestwood 247

Ivers,Jette 8
Sir Henry 109 379

Mescalino`s Püppi 380

Ivers,Jonna 9
Melisko 378

Krieger,Carlotta 10
PHW´s Claire 347

Krieger,Federica 11
Millenium Mambo 348

Ennistymon Bessie 349

Kuhnert,Rike Lene 12
Petit Happyness 243

Litzkow,Maya 13
Imperious empress 173

Meyer,Anna Maria 14
Fehkamps Marjorie 122

Haya von Kielslück 158

Möller,Thore Harm 15
Kara 387

Moritz,Greta 16
Galtee Rose 376

Mühlenbeck,Marlene 17
Carla Kolumna 8 31

Der Donnerhall Junior M 99

Sweet Simply Fine 290

Sweet Snail 291

Pfeiffer,Tatjana 18
Meander 5 219

Schaefers,Elisabeth 19
Happiness 40 156

Bright Smiling Thing W 355

Scheel,Lina Sophie 20
Charly 1614 59

Twardogorski,Zoe Maxima 21
Special Effect 7 361

Witt,Marlene 22
Darling Diba 350

Mandy 610 351

28nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab W nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

28 Caprilli Wettbewerb Kl. E+

Nr.

Drescher, Amira 1
Una 331

Geiger, Ida Marie 2
Carla 370

Horz,Charlotte 3
Rasputin 474 259

Proud Sara Nu 340

Ivers,Jette 4
Sir Henry 109 379

Mescalino`s Püppi 380

Ivers,Jonna 5
Melisko 378

Jurrat, Pernille 6
ML Maley 326

Kübler,Lilly 7
Malin 339

Nicolaisen,Ella Stine 8
Jill 30 176

Rehmke,Ida Karlotta 9
Scoubidou 14 272

Vestervangs Daylight 343

Schröder, Zoe Lean 10
Anemone vom Treenetal 310

Thomsen, Lene 11
Diego 315

Santas Juwel 329

Thomsen, Stella 12
Cayenne 313

Schneltens Steltora 330

Wenzel, Jenneke 13
Bambina v. Esprehm 311

Witt,Marlene 14
Darling Diba 350

Mandy 610 351

29nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab I nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

29 Dressurreiter Wettbewerb Kl. E+

Nr.

Buchenau,Ivo Michel 1
Curly 88 83

Christiansen,Leony 2
Holsteins Damast 356

Gröpper,Johanna 3
Raudi 96 260

Hansen,Ben-Lucas 4
Blueberry 39 14

Horz,Charlotte 5
Rasputin 474 259

Proud Sara Nu 340

Horz,Constanze 6
Rasputin 474 259

Ivers,Jette 7
Sir Henry 109 379

Mescalino`s Püppi 380

Ivers,Jonna 8
Melisko 378

Jürgensen,Anika 9
Quite a Lady 5 256

Jurrat, Pernille 10
ML Maley 326

Loch, Maja Ayleen 11
Sweet Simply Fine 290

Moritz,Greta 12
Galtee Rose 376

Nicolaisen,Ella Stine 13
Jill 30 176

Peters,Elea Zoe 14
Moritz 2964 229

Petersen,Lillith Fjolla 15
Flying Dancer 10 133

Rehmke,Ida Karlotta 16
Scoubidou 14 272

Vestervangs Daylight 343

Schlüter,Helene 17
Petit Cherry Blossom 242

Wenzel, Jenneke 18
Bambina v. Esprehm 311

Witt,Marlene 19
Darling Diba 350

Mandy 610 351

30nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab S nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

30 Dressur Wettbewerb Kl. E+

Nr.

Bursch,Melina 1
Cassi 10 43

Feddersen,Jonna 2
Laritta 3 189

Gumz, Sabrina 3
Counterstrike 314

Heit,Mareike 4
Caspian 2 42

Jürgensen,Anika 5
Quite a Lady 5 256

Kröbel,Lara 6
Adriano 242 354

Marquardt, Nicole 7
Ilaikas's Dream 317

Ramos Hansen,Emma Lucia 8
Nabucco RH 231

Scheel,Laura Marieke 9
Charly 1614 59

Schlüter,Helene 10
Petit Cherry Blossom 242

Steiner,Lisann 11
Darafina 90

Strohschein,Lina 12
Aragorn L 382

Tams,Ulrike 13
Fehkamps Marjorie 122

Witt,Marlene 14
Darling Diba 350

Mandy 610 351

31nennlis



KopfNr Pferdename ReiterS

 Startfolge ab E nach Pferd

Prüfung : 

Nennungs-Liste 

31 Spring Wettbewerb Kl. E+

Nr.

Amann,Josefine 1
Ulando 20 296

Block,Anne-Nieke 2
Caspara 4 358

Böhl,Marlene 3
Angel's Milo 390

Bursch,Melina 4
Cassi 10 43

Carstensen,Lea 5
Gitana 254 149

Glienke,Merle 6
Duplo 344

Hansen,Caroline 7
Vitor Valé 300

Balinda 342

Käber,Katharina Luisa 8
Best Dondolo 373

Rusty 419 374

Krause,Mia 9
Cesare 9 389

Meyer,Anna Maria 10
Fehkamps Marjorie 122

Haya von Kielslück 158

Ramos Hansen,Emma Lucia 11
Nabucco RH 231

Scheel,Lina Sophie 12
Charly 1614 59

Schlüter,Helene 13
Petit Cherry Blossom 242

Schröder,Lara 14
Crazy Carmen 81

Söhler, Layla 15
Hurricane 396

32nennlis


